

# شركة عُمان للمرجطبات ش.م.ع.ع

## OMAN REFRESHMENT COMPANY SAOG

P.O. Box 30, C.P.O. A/Seeb P.C. 111, Sultanate of Oman, Tel. 24589000, 24589100, Fax : 24589099  
e-mail : info@pepsioman.com, Website: www.pepsioman.com



### النتائج المالية الغير مدققة

#### بيان المركز المالي الموحد

في ٣١ مارس ٢٠١٨ م

٢٠١٧ (ريال)	٢٠١٨ (ريال)	
		<b>الموجودات الغير متداولة</b>
		<b>الأصول الثابتة</b>
٢٠,٥١٥,٩٣٦	١٨,٩١١,٥٠٤	إستثمارات طويلة الأجل
٣,٥١٥,٠٦٥	٢٠,٠٠٠,٠٠٠	مقدم لأصول ثابتة
٢٥٩,٠٤٣	٢,٠٧٢,٢٠٥	أصل ضريبي مؤجل
١٣٧,٦٨٦	٢٩٦,٨٣٩	مجموع الموجودات الغير متداولة
٢٤,٤٢٧,٧٣٠	٤١,٢٨٠,٥٤٨	الموجودات المتداولة
		المخزون
٧,٦٩٧,٠٣٣	٦,٣٦٥,٨٨٠	دعم مدينة
٥,١٠٧,٦٣٥	٥,٧٣٥,٩٣١	دعم مدينة أخرى
٥,٩٩٠,٠٠٠	٣,٦١٨,٠٨٦	ودائع لأجل
١٨,٦٧٥,٠٠٠	٧,٦٧٥,٠٠٠	تقديرة لدى البنك وبالصندوق
٧,٢٥٤,١٤٦	٣,٧٧٥,٥٦٦	<b>مجموع الموجودات المتداولة</b>
٤٤,٧٢٣,٨١٤	٢٧,١٧٠,٤٦٣	<b>مجموع الموجودات</b>
٦٩,١٥١,٥٤٤	٦٨,٤٥١,٠١١	<b>المطلوبات المتداولة</b>
		دعم دائنة
٤,٦٤٦,٥٠٠	٣,١٤٠,٧٦١	مستحقات وأرصدة دائنة أخرى
٤,٣٥٩,٦٠٦	٣,٧٦٣,٩٥٢	مستحقات لأطراف ذات علاقة
٩٣,٥٢٢	٤٤,٥٤٢	توزيعات مستحقة
٥,٠٠٠,٠٠٠	١,٦٨٧,٨٢٥	الجزء المتداول من القروض لأجل
٩,٧٥٧,٩٩٣	٨,٨٦٩,٤٧٠	<b>مجموع المطلوبات المتداولة</b>
٢٣,٨٥٧,٦٢١	١٧,٥٠٦,٥٥٠	<b>المطلوبات الغير متداولة</b>
		الجزء غير المتداول من القروض لأجل
٢,٨٠٩,٢٠٣	١,٠٥٥,٧٢٧	مخصص مكافأة نهاية الخدمة
١,٥٨٢,٦٧٠	١,٥٠٧,٦٤٥	<b>مجموع المطلوبات الغير متداولة</b>
٤,٣٩١,٨٧٣	٢,٥٦٣,٣٧٢	<b>مجموع المطلوبات</b>
٢٨,٢٤٩,٤٩٤	٢٠,٦٩٩,٩٢٢	<b>صافي الموجودات</b>
٤٠,٩٠٢,٠٥٠	٤٨,٣٨١,٠٨٩	حقوق المساهمين
		راس المال
٥,٠٠٠,٠٠٠	٥,٠٠٠,٠٠٠	الإحتياطي القانوني
١,٦٦٦,٦٦٧	١,٦٦٦,٦٦٧	الإحتياطي العام
٢,٥٠٠,٠٠٠	٢,٥٠٠,٠٠٠	أرباح محتجزة
٣١,٧٣٥,٢٨٣	٣٩,٢١٤,٤٢٣	<b>مجموع حقوق المساهمين</b>
٤٠,٩٠٢,٠٥٠	٤٨,٣٨١,٠٩٠	

#### تقرير مجلس الإدارة

عن فترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٨ م

المساهمون الكرام ،

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته ...

نيابة عن أعضاء مجلس الإدارة، يسرني أن أقدم لكم نتائج البيانات المالية الغير مدققة لأداء الشركة عن فترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٨ م.

حققت الشركة أرباحاً صافية بعد الضرائب مقدارها ١,٨٤ مليون ريال على مجموع إيرادات مقدارها ١٦,٦٤ مليون ريال خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٨ مقارنة مع أرباح صافية بعد الضرائب مقدارها ١,٤٢ مليون ريال على إيرادات مقدارها ١٦,١٦ مليون ريال خلال نفس الفترة من العام الماضي.

ولقد زادت الإيرادات خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٨ بنسبة ٢٪ بالمقارنة مع نفس الفترة من عام ٢٠١٧ م. ولقد ساهمت الجهود المكثفة المبذولة بالسوق بالإضافة الى إجراءات تحسين تكاليف الإنتاج بتحقيق هذه النتائج خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٨ م.

نيابة عن أعضاء مجلس الإدارة، أود أن أعتزم هذه المناسبة لأرفع إلى المقام السامي لمولانا حضرة صاحب الجلالة السلطان قابوس بن سعيد المعظم - حفظه الله ورعاه - ولحكومته الرشيدة أسمى آيات العرفان والتقدير لقيادته الحكيمة وتوجيهاته السديدة التي تلهمنا وتحفزنا لتقديم المزيد والمشاركة في تنمية وازدهار سلطنة عمان.

والسلام عليكم ورحمة الله وبركاته ...

بطي عبيد الملا

رئيس مجلس الإدارة

#### بيان الدخل الشامل الموحد

عن فترة الثلاثة أشهر المنتهية في ٣١ مارس ٢٠١٨ م

٢٠١٧ (ريال)	٢٠١٨ (ريال)	
١٦,١٦١,٢٣٩	١٦,٦٤٢,٩١٠	الإيرادات
(٩,٧١٦,٩٩٩)	(٩,٩٤٤,٤٤٩)	تكلفة المبيعات
٦,٤٤٤,٢٤١	٦,٦٩٨,٤٦١	إجمالي الربح
(٣,٨٢٧,٣٤٨)	(٣,٨٨٢,٢٧٧)	مصاريف بيع وتوزيع
(١,٠٦٠,١٥٢)	(٩٢٧,٥٥٣)	مصروفات عمومية وإدارية
١,٥٥٦,٧٤١	١,٨٨٨,٦٣١	الربح من التشغيل
١٢٧,٢٣٠	٢٥٤,٤٧٤	صافي إيرادات التمويل
٢٧,٧٢٨	٧٣,٣٠٢	إيرادات أخرى
١,٧١١,٦٩٩	٢,٢١٦,٤٠٧	الربح قبل الضرائب
(٢٨٢,٤٣٠)	(٣٧٢,٣٥٦)	مصروفات ضريبة الدخل
١,٤٢٩,٢٦٩	١,٨٤٤,٠٥١	صافي الربح للفترة